des nicht, so schol sich der vorgenant Abpt und der Conuent, oder 

wer an n stat 1st, memes vorgenanten hoff mit meinem eguetlichen 
willen underwinden an fuerbot und chlag und dar auff pfenden, als auft 
andern purchrecht in dem Land ze Oesferrezcb. Vnd zu vrkund diser 

a e - . EÁ5 S ) .o 1 470 ". [ sah gib ich vnd meind Erben den Prieff versigelten mit meinem
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Insigel vnd mitllcrrn Joerigen des Dern meines Ohem. Dér PrieíT ist 
gégében nach Cbristi gepurd in Drcwzchen llundcrt Jár vnd dar nach 
in dem síben vnd sibentzisten Jár, des vreytags vor Sand Ágnesen tag.

Hártyára írva; egy pecséttel, a másik hiányzik.

Eredetije az osztrák szent-kereszti apátság levéltárában. Kiadatott: l-'ontes Remin Austria- 
cartnn. II. Abtheilung. Diplomatám et acta. XVI. Bánd. S. 515.

LXXXIV.

Hciligenkreuz. 1377. jan. 22.

Henrik pilisi apát és konvenlje Ybsen levő birtokát, jövőd el ni ével 
együtt, eladja Kálmán osztrák s~ent-kereseti apátnak és konvenljének.

Nos fráter Henricus abbas monasterii Pelisiensis in Ungaria, 
Vesprimensis diocesis, totusque conventus ibidem tenoré presencium 
profitemur, quibus expedit universis, quod nos conanimo ct delibe— 
rato consilio et consensu nostri conventus eo tempore, quo id libere 
et absolute facéré potuimus, bona et possessiones seu reditus circa 
Ybsam sitas, quos in resignacione abbacie nostre comparavimus pro 
trecentis sexaginta et medio talentis ac viginti quatuor denariis, 
eosdem redditus et bona cum omnibus suis pertinenciis, pratis \ ide— 
licet et aliis quibuscunque, sicut in originali empeionis littera ex- 
presse de verbo ad verbum continentur, domino Cholmanno, abbati 
monasterii Sancte Crucis in Austria, Patauiensis diocesis, suoque con- 
ventui perpetuo possidenda vendidimus, dedimus ct contulimus libeic 
et pleno iure pro eadem summa pecunie, \ idelicet ti ccenta sexaginta 
et médium talentum (így) ^c viginti quatuor denaiioium wiennen- 
sium. De qua pecunia plene et integralitcr sumus presencium testi- 
monio expediti. Omnia autem alia bona, Jenodia, et quedinque 
alia, que de nostro monasterio ad Sanctam Crucem apportavimus, 
ad integrum plenissime ad dictum nostrum monasteuum icpoi tax 1 
mus. De quibus omnibus et singulis supraseriptis nec nos, nec 
posteri nostri predictos dominos Sancte Ciiicis impuonaie, seu im 
petere quovis modo imposterum possumus nec debemus. Ut autem 
hec omnia supra memorata inconvulsa et perpetuo ilhbata penna 
neant, damus eis presentes litteras in evidens testnnonnnn omntum 
premissorum, nostris sigillis dependentibus fnmo toboic eommuni 

fnsigel vnd mit Herrn /oer/gen des Dern meines Ohem. Der Prieff ist 
gegeben nach Christi gepurd in Drewzehen Hundert Jar vnd dar nach 

in dem siben vnd sibentzisten Jar, des vrevtags vor Sand Agnesen tag. 

Háírtyára irva; egy pcecséttel, a másik hiánvzik. 

Eredetije az osztrák szent-kereszti apátság levéltírában. Kiadatott: Fontes Rerum Austria- 

carum. II. Abthecilung. Diplomataria ct acta. XVI. Band. S. 315. 

LXAXAIV. 

Hemligenkreuzi T577/$lan 929! 

Henrik pilisi apát és konventje Ybsen levő birlokát, jövődelmével 

együtt, eladja Kálmán osztrák szent-kereszti apálnak és konventjének. 

Nos frater Fenricus abbas monasteriü Pelisiensis in Ungaria, 

Vesprimensis diocesis, totusgue conventus ibidem tenore presencium 

profitemur, guibus expedit universis, guod nos conanimo et delibe- 

rato consilio et consensu nostri conventus eo tempore, guo id libere 

et absolute facere potuimus, bona et possessiones seu reditus circa 

Ybsam sitas, guos in resignacione abbacie nostre comparavimus pro 

trecentis sexaginta et medio talentis ac viginti guatuor denaris, 

cosdem redditus et bona cum omnibus suis pertinenciis, pratis vide- 

licet et aliis guibuscungue, sícut in originali empcionis littera ex- 

presse de verbo ad verbum continentur, domino Cholmanno, abbati 

monasterii Sancte Crucis in Austria, Pataurensis diocesis, suogue con? 

ventulil perpetuo possidenda vendidimus, dedimus et contulimus lib.ere 

et pleno iure pro eadem sumn1a pecunie, videlicet trecenta sgxagmta 

et medium talentum (igy) ac viginti guatuor denariorum wiennen- 

sium. De gua pecunia plene et integraliter sumus presencium testi- 

Mmonio expediti. Omnia autem alla bona, clenodia, et guecungue 

alia, gue de nostro monasterio ad Sanctam Crucem apportavimus, 
sterium reportavi- 

ad integrum plenissime ad dictum nostrum monas 

mus. De guibus omnibus et singulis suprasfn'lpus nec nos, nec 

posteri nostri predictos dominos Sancte Crucis impugnare, seu 1m- 

petere guovis modo 1mposterum possumus nec debel.n.us. Ut autem 

hec omnia supra memorata inconvulsa c.t perpetuo llll.biltíl perma- 

neant, damus eis presentes litteras in .evldens testimonium omnium 

premissorum, nostris sigillis dependentibus firmo robore comnmuni- 
24"
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tas. Acta sunt hec in dicto monasterio Sancte Crucis anno Domini 
inillesimo tercentcsimo septuagesimo septimo, dic eati \ mcencu 

martyris gloriosi.
Hártyára Írva; egy pecséttel, a második hiányzik róla.
Eredetije az osztrák szent-kereszti levéltárban. Kiadatott: Fontes Rcrum Austnacarum 

II. Abtheilung. Diplomatám et acta. XVI. Bánd. S. 315-6.

LXXXV.

Visegrád. 1377. márczius 17.

'NLagy Lajos utasítja a pozsonyi káptalani, a pannonijaim/ szent­

mártom apától, a. ^oborhegyi konvenlcl cs a pilisi apától, hogy a pozso­

nyiaknak járó tartozásukat kifizessek.

Lodovicus Dei gracia rex Hungarie, Polonic, Dalmacic etc. 
fidelibus suis capitulo ecclesie Posoniensis, conventui Sancti Mariim 
de Sacro Monté Pannonié, et conventui Zoboriensi, ac abbati Pili- 
syensi salutem et gráciám. Cum nos victualia pridem per ci\es 
nostros Posonienses domino duci Austrie facta, vos ipsis civibus nos- 
tris Posoniensibus in huiusmodi victualibus contiibutoics assignando, 
modo subnotato duxerimus moderanda, fidelitati vestre presentibus 
precipimus firmissime, quatenus vos capitulum dicte Posoniensis 
ecclesie quadraginta florenorum, vosque conventus Sancti Martini 
de Sacro Monté Pannonié viginti florenorum et vos conventus Zo- 
boriensis predicti octuaginta unum florenorum, ac vos abbas Pilisi- 
ensis viginti 'florenorum aureorum pro premissis victualibus ipsis 
civibus nostris Posoniensibus dare et persolveie debeatis, occasione 
sine omni, alioquin commisimus, et presentibus districte precipientes 
committimus comitibus nostris Posoniensis et Nitriensis comitatuum, 
ut vos ad premissa facienda cum gravaminibus vcstris compellerc 
debeant atque dampnis, auctoritate nostra regia presentibus ipsis 
concessa mediante. In hac parte aliud igitur facéré non ausuri. Pre- 
sentes autem post lecturam reddi volumus presentanti. Dátum in 
Wyssegrad, feria tercia proxima post dominicam Judica. Anno Do- 

I?77.mir«.l7. mini Millesimo tercentesimo septuagesimo septimo.

Papírra írva; pecsét nyomaival.
Eredetije a pozsonyi városi levéltárban. Lad. XIX. ni. 40.

— a 

tas. Acta sunt hec in dicto monasterio Sancte Crucis anno Domini 

millesíimo tercentesimo septuagcsuló septimo, die Beatt Vincenci 
1377- jan. 32. 

martyris gloriosi. 

Hártyára irva; egy pecséttel, a második hiánvzik róla. 

Eredetije az osztrák szent-kereszti levéltárban. Kiadatott: Fontes Rerum Austriacarum 

IL Abtheilung. Diplomataria et acta. XVI. Band. S. 315—6. 

jó *'
x/
; XAV . 

Visegrád. 1377. Marczius I7. 

Nagy Lajos utasítja a pozsonyi káptalant, a pannonbalmi szenl- 

mártoni apátot, a zoborhegyi konvenlel és a pilisi apátol, bogy a pozso- 

nyiaknak járó lartozásukal kifizessék. 

Lodovicus Dei gracia rex FHungarie, Polonie, Dalmacie etc. 

fidelibus suis capitulo ecclesie Posoniensis, conventui Sancti Martini 

de Sacro Monte Pannonie, et conventul Zoboriensi, ac abbati Pili- 

syensi salutem et graciam. Cum nos victualia pridem per cives 

nostros Posonienses domino duci Austrie facta, vos ipsis civibus nos- 

tris Posoniensibus in huiusmodi victualibus contributores assignando, 

modo subnotato duxerinus moderanda, fidelitati vestre presentibus 

precipimus firmissime, guatenus Vvos capitulum  dicte Posoniensis 

ecclesie guadraginta florenorum, vosgue conventus Sancti Martini 

de Sacro Monte Pannonie viginti florenorum et vos conventus 70- 

boriensis predicti octuaginta unum florenorum, ac vos abbas Pilisi- 

ensis viginti florenorum aureorum pro premissis victualibus 1psis 

civibus nostris Posoniensibus dare et persolvere debeatis, Occasionc 

sine omni, alioguin commisimus, et presentibus districte precipientes 

committimus comitibus nostris Posoniensis et Nitriensis comitatuum, 

ut vos ad premissa facienda cum gravaminibus vestris compellere 

debeant atgue dampnis, auctorítate nostra regia presentibus ipsis 

tonccssa mediante. Im hac parte aliud igitur facere non ausuri. Pre- 

sentes autem post lecturam reddi volumus presentanti. Datum 1n 

Wyssegrad, feria tercia proxima post dominicam jfudica. Anno DoO- 

1377. márez. 17. MINni Műllesimo tercentesimo septuagesimo septimo. 

Papirra irva; pecsét nyomaival. 

Eredetije a pozsonyi városi levéltárban. Éad. XIX. nr. 40.

Visoly. 1377. ápril 24.

A7í/yy Lajos megtiltja a pozsonyiaknak, hogy Henrik pilisi apát 
poz^nyi házaira húsz arany forint adót vessenek.

Lodovicus Dei gracia rcx Hungarie, Polonie, Dalmacic etc. 
Hdelibus suis iudici, iuratis ct universis civibus ac hospitibus de Po- 
sonio salutem ct gráciám. Dicit nobis religiosus vir fráter Henricus 
abbas monasterii Pilisiensis, quod vos, racionc expensarum ct vic- 
tualitim nostrorum dudtini in vcstri medio conscriptorum ct pro 
nobis rcceptorum, contra libertatém dicti sui monasterii ct consue- 
tudincm antiquam, viginti florenorum auri ab ipso ct domibus suis 
in dicta civitate Posoniensi habitis recipére ct extorquere velletis. 
Et quia nos ipsum monasterium Pilisiense in suis libertatibus et 
consuetudinibus antiquis, absquc novitatis induccione, indempne vo- 
lumus ct illése conservare, ideo hdelitati vestre firmiter piecipimus 
et distriete, quatenus novitatem super ipsum monasterium in hac 
parte nullatenus inducere, neque prelatum abbatem ad solucionem 
dictorum viginti florenorum auri, contra consuetudincm ct libeitatem 
ciusdcm monasterii, compellerc audiatis; quoniam nolumus páti no­
vitatem super dictum monasterium et suas domos pielatas erigen- 
dam. Aliud igitur facéré non ausuri. Dátum Wysul, in festő Beati 
Geor°ii martvris. Anno Domini Millesimo tercentesimo septuagesimo